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Tisztelt Elnök Úr!

Kapcsolódó módosító javaslat !

A Házszabály 94 . §-ának (1) bekezdése és 102 . §-ának (1) bekezdése alapján az egyéni
vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi . . . törvénnyel és a megtakarítások
ösztönzésével összefüggő törvénymódosításokról szóló T/10676 . számú törvényjavaslatho z
az alábbi

kapcsolódó módosító javaslato t

nyújtom be, a T/10676/41 . sz . módosító javaslathoz kapcsolódva :

Megjegyzés: a javaslatok összefüggenek!

1 . A törvényjavaslat 112. §-a a következők szerint módosuljon :

„112. § A Krtv. 88. §-ával megállapított Art . 43/A. §-ának (1) bekezdése és Art. 43/B . §-aa
következő szöveggel lép hatályba :

43/A. § (1) Ha az adózó bevallása és önellen őrzése, illetve az állami adóhatóság helyi iparűzési
adót érintő ellenőrzése következtében az önkormányzatnak helyi iparűzési adókülönbözet
visszafizetési kötelezettsége keletkezik, az állami adóhatóság 30 napos határidő kitűzésével
felhívja az önkormányzatot a különbözet visszafizetésére . Amennyiben a önkormányzat
visszafizetési kötelezettségének nem tesz eleget, az állami adóhatóság az önkormányzat
költségvetési számlájával szemben hatósági átutalási megbízást bocsát ki . Ha ez az intézkedés
részben vagy egészben eredménytelen, az állami adóhatóság a következ ő kiutaláskor a vissza
nem fizetett összeget beszámítja .

43/B. § (1) Az állami adóhatóság az adózó által bevallott előleg összegét az előlegfizetés
esedékességét megel őző munkanapon átutalja	 a települési önkormányzat költségvetés i
számlájára .

(2) Az állami adóhatóság az adóévet megelőző évre az adózó által bevallott helyi iparűzési
adó, valamint az adóévre bevallott és megfizetett helyi ipar űzési adóelőleg különbözetének
összegét az adóévben benyújtandó helyi iparűzési adóelő leg-kiegészítésr ől szóló bevallás
esedékességét megelőző munkanapon átutalja a települési önkormányzat költségvetési
számlájára . Ha az adózó helyi iparűzési adóelő leg-kiegészítésrő l benyújtott bevallása alapján
kimutatott, a települési önkormányzatot ténylegesen megillető helyi iparűzési adóelő leg-
kiegészítés összege eltér a korábban kiutalt adóel ő leg-kiegészítés összegétől, az állami
adóhatóság intézkedik a különbözet 43 . § (10) bekezdése szerinti kiutalásáról vagy a 43/A.§
szerinti visszakövetelésérő l .
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(3) A (2) bekezdés első mondata alkalmazásában az átutalt összeg 2010-ben nem lehe t
kevesebb, mint az önkormányzati adóhatóság helyi iparűzési adó számlájára 2008 . évben
megfizetett iparűzési adóelő leg-kiegészítés .

(4) Az állami adóhatóság az adóévet megelőző évi bevallás alapján megállapított pozitív
előjelű elszámolási különbözetet a bevallás esedékességét megelőző munkanapon átutaljaa
jogosult települési önkormányzat költségvetési számlájára. Ha az adózó helyi iparűzési adó
bevallása alapján kimutatott, a települési önkormányzatot téngesen megillető helyi iparűzési
adó összege eltér a korábban kiutalt adó összegét ől, az állami adóhatóság intézkedika
különbözet	 43 .	 §	 (10)	 bekezdése	 szerinti	 kiutalásáról	 vagy a 43/A .	 §	 szerinti
visszakövetelésérő l . "

2 . A törvényjavaslat 119 . §-a a következők szerint módosuljon :

„119 . § A Krtv. 215 . §-a a következő szöveggel lép hatályba :

215. § (1) Az önkormányzati adóhatóság az általa az illetékességi területén nyilvántartott hely i
iparűzési adóalanyok nevének (elnevezésének), adószámának, székhelyének, telephelyeine k
megjelölésével adatot szolgáltat az állami adóhatóságnak

a) a 2010. március 15-én esedékes és megfizetett helyi ipar űzési adóelő leg összegérő l ,
valamint az önkormányzati adóhatóság által el ő legmérséklés címén módosított el ő leg összegéről
2010. április 30. napjáig,

b) a 2009. adóévet érintő , az előlegfeltöltési kötelezettség teljesítését megelőzően benyújtott
önellenőrzés esetén- az önellen őrzés benyújtásától számított 15 napon belül — az önellen őrzéssel
módosított adó és adóel ő leg összegérő l ,

c) 2010. június 30. napjáig a 2009 . adóévről, 2010-ben benyújtott bevallásban szerepl ő
adóelő leg adatokról, bevallott adó összegérő l és az azzal szemben elszámolt adóelő leg (ide értve
a megfizetett adóelő leg-kiegészítés összegét is ) különbözetéről (előjel helyesen), valamint az
adózó a helyi adókról szóló törvény 39/A . §-ának (5) bekezdése, illetve 39/B . §-ának (2)
bekezdése szerinti - a helyi iparűzési adó alapjának egyszerűsített meghatározásáról tett -
nyilatkozatáról ,

d) 2010 . január 31 . napjáig, a 2008. december 20-áig és a2009. december 20-áig esedékes é s
megfizetett helyi iparűzési adó elő leg-kiegészítés összegérő l .

(2) Az önkormányzati adóhatóság az állami adóhatóság által közzétett módon és formátumban
2010. január 31-éig adatot szolgáltat az általa 2010 . január 1-jén nyilvántartott ipar űzési
adóalanyok adószámáról, székhelyérő l és a helyi adókról szóló törvény szerinti telephelyér ől .

(3) Az önkormányzati adóhatóság 2010 . január 15-ig elektronikus úton, az állami adóhatósá g
által közzétett formában megküldi a 2010-ben hatályos helyi iparűzési adót szabályozó
önkormányzati rendeleteit az állami adóhatóság részére .

(4) Az önkormányzati adóhatóság 2010. január 15-ig közli az állami adóhatósággal azt a
költségvetési számlaszámot, amelyre az állami adóhatóság a települési önkormányzato t
megillető helyi iparűzési adó, továbbá a helyi iparűzési adóval összefüggő késedelmi pótlék ,
önellenőrzési pótlék, adóbírság és mulasztási bírság átutalását teljesíti . A költségvetés i
számlaszám közlésére vonatkozó kötelezettség elmulasztásából vagy késedelmes teljesítés e
esetén az ebbő l eredő kárt az érintett települési önkormányzat viseli, és ez esetben az állam i
adóhatóság a késedelmes átutalás miatt kamatot nem fizet.

(5) Az állami adóhatóság a 2010-ben az önkormányzati adóhatósághoz benyújtott
bevallásban szereplő adóelőleg összegét — az önkormányzati adóhatóság adatszolgáltatása
alapján — az adózó adószámláján önkormányzatonkénti bontásban tartja nyilván .

(6) Az önkormányzati adóhatóság az (1)-(2) és (4) bekezdésben, továbbá a 216 . §-ban
meghatározott adatszolgáltatási kötelezettségét elektronikus úton teljesíti .”



Indokolás

A Krtv. 87. és 88. §-ainak alapvető ellentmondása, hogy a folyó költségvetést tárgyévbe n
befolyt bevételekből lehet finanszírozni, melyet a 87 . §- ban (Art. 43 . § (10) bek.) leírt
szabályozás követ is,azonban a 88 . §-sal bevezetett Art 43/B . § a bevallások alapján,
esedékesség előtt teljesített önkormányzati költségvetési finanszírozást célozza megvalósítani .
Az adózói kötelezettségi oldalról kiinduló finanszírozás nem kapcsolódik a teljesítet t
befizetésekhez, amely az utólagos elszámolással (Art . 43 . § (10) bek.) kombinálva oda vezet ,
hogy az önkormányzatok nem a pénzforgalmi elvnek megfelel ő bevételhez jutnak hozzá . Ez
különösen élesen vet ődik fel a 2010. évi feltöltési kötelezettség esetében, amikor is a várhat ó
adó szintjére kiegészít ően teljesített – tárgyévi – befizetéseket csak a következ ő évben kapják
meg az önkormányzatok. További szabályozási ellentmondás, hogy ha az APEH bevallások
alapján (Art . 43/B . §) teljesít az önkormányzatok felé, anélkül, hogy adott kötelezettségét adóz ó
befizette vagy sem, a 87-§-ban (Art . 43 .§ (10) bek .) leírt késedelmes befizetések 30+5 napon
belüli utalása kétszeres teljesítést feltételezne . A hatályos szabályozás az ellentmondást ne m
oldja fel . A 88. §-ban (Art . 43/A. § (1) bek.) előírt, önkormányzatot terhel ő visszafizetési
kötelezettséget is az adózói kötelezettségek változásaként határozza meg a jogalkotó .

A módosító indítvány azt célozza, hogy az önkormányzatok az ipar űzési adó beszedésével
kapcsolatos hatáskör változása miatt ne kerüljenek lényegesen hátrányosabb likviditás i
helyzetbe .

Budapest, 2009 . október 15 .
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